Biuro
Inwestorskie
Janusz Rybka

Program Funkcjonalno — Uzytkowy

Nazwa zadania:

Adres obiektu
budowlanego:

Data opracowania:

Nazwa i adres
Zamawiajqcego:

Nazwa i adres podmiotu
opracowujgcego:

Imie i nazwisko oséb
opracowujgcych:

Nazwy i kody wg
Wspélnego Stownika
Zamoéwien (kody CPV):

Spis zawartosci programu
funkcjonalno-
vzytkowego:

ZAPEWNIENIE DOSTAW WODY ORAZ ODPROWADZENIA SCIEKOW Z
STREFY  INWESTYCYJNE) W  RAMACH  ZADANIA  ,STREFA
INWESTYCYJNA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOIJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Dziatki nr:

dz. nr 454; 509; 469; 453; 470; 316/6; 500/2; 307/27; 307 /85; 307 /25;
395/2; 390; 389; 121; 120; 73; 118, 724 Obr. Olbrachcice Wik.,

dz. nr 490/3; 529; 528; 515; 516; 517; 568/3; 569; 313/1; 493/3; 559;
[...]
budynkéw technicznych jest budynkiem wielofunkcyjnym petnigcym funkcje hali pomp, pomieszczenia chemii
oraz zaplecza socjalnego. W budynku wielofunkcyjnym umieszczony jest rowniez agregat pradotwérczy stuzacy
jako rezerwowe zrodto zasilania elekirycznego. Budynek wielofunkeyjny jest budynkiem wznoszonym w
technologii tradycyjnej, jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym przykrytym dwuspadowym dachem o
konstrukcji stalowej ramy pokrytej blacha., Obok budynku wielofunkcyjnego zlokalizowany jest budynek hali
filtrow. Budynek hali filtrdw jest budynkiem jednokondygnacyjnym o $cianach murowanych i Zelbetowych i
ptaskim dachem wykonanym z ptyt wielokanatowych pokrytych papg. Na terenie dziatki wystepuje liczne
uzbrojenie podziemne bedace stuzace petnieniu funkcji technologicznych obiektu. Obiekt posiada ukfad drog
wewnetrznych potaczonych z droga publiczng (droga gminng) istniejacym zjazdem. W centrum dziatki znajduje
sie staw, niegdy$ stuzacy podczyszczaniu wdd poptucznych, obecnie spemiajacy role naturalnego zbiornika
retencyjnego wod opadowych. Cato$¢ dziatki jest ogrodzona.

Zestawienie powierzchni poszczegoinych czesci zagospodarowania terenu.

—  powierzchnia catkowita dziatki 22.531,0 m2,

— powierzchnia zabudowy istniejacych budynkdw i obiektow 1.303,07 m?,

— powierzchnia istniejacych drog i palcow 1.694,21 m?,

— powierzchnia terenow utwardzonych kostkg betonowq 887,54 m2,

— powierzchnia terenow utwardzonych zwirem 514,52 m?,

—  powierzchnia biologicznie czynna 17.890,83 m2,
Budynek wielofunkcyijny:

Istniejacy budynek wielofunkcyjny zlokalizowany jest na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Olbrachcicach
Wielkich. Budynek zrealizowany jest w technologii tradycyjnej. Zrealizowany zostat w latach 80 ubiegtego
stulecia. Budynek jednokondygnacyjny. Sciany nosne budynku (zewnetrzne i wewnetrzne) wykonane z cegly
petnej, ceramicznej uktadanej na zaprawie wapienno-cementowej. Dach dwuspadowy konstrukcja dachu -

Strona 20



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJNA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE - SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

wiazary kratowe, stalowe, strop podwieszany. Stolarka okienna i drzwiowa drewniana. Sciany konstrukcyjne
budynku murowane z cegly petnej - klinkierowej.

—  powierzchnia zabudowy 222,83 m?,
—  powierzchnia uzytkowa 167,58 m2,
— kubatura 990,38 m3.

Budynek hali filtrow:

Istniejacy budynek stacii filtréw zlokalizowany jest na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Olbrachcicach
Wielkich. Budynek zrealizowany jest w technologii tradycyjnej. Zrealizowany zostat w latach 80 ubiegtego
stulecia. Budynek typowo technologiczny jednokondygnacyjny z posadzkg ponizej poziomu przylegtego terenu.
Budynek posiada cztery bramy stalowe, nie posiada otworéw okiennych. Fundamenty zelbetowe. Budynek 3-
nawowy o $cianach mieszanych, wykonanych z cegly i zelbetowych. Stropodach nie wentylowany, wykonany z
ptyt kanatowych typu Zeran, opartych na $cianie wewnetrznej w jednej osi i uktadzie stupowo-ryglowym w drugiej
osi. Wewnatrz budynku zlokalizowane sg urzadzenia technologiczne oraz pomosty stalowe.

—  powierzchnia zabudowy 186,55 m?,
—  powierzchnia uzytkowa 142,29 m2,
— kubatura 876,79 m3.

Stan techniczny obydwu budynkéw nalezy ogélne okresli¢ jako $rednilzadawalajacy. Budynki obecnie sg nie
uzytkowane i wymagajq kapitalnego remontu. Sciany posiadajg wiele ubytkow i uszkodzen, konieczne naprawy
posadzek. Rozbiorki wymagaja m.in. ptyty zelbetowe kanatowe stropodachy, stalowe konstrukcje schodéw, itd.
Stolarka okienna i drzwiowa wymaga wymiany i dostosowania do obecnych wymagan. Wymagana wymiana
pokrycia dachu oraz orynnowania i obrébek blacharskich.

Przedsiebiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji ,Delfin” Sp. z 0.0. z Zabkowic Slaskich posiada aktualne pozwolenie
wodnoprawne nr 44/W/10 z dnia 30.11.2010 r. na szczegélne korzystanie z wod w zakresie poboru wod
podziemnych ze studni 1, 2, 3 i 4 w ilosci:

- Qmaxh = 183,0 m3/h,
— Qg4 =2.200,0 m/d.

Wiw pozwolenie obowigzuje do dnia 30.11.2025 .

Technologia SUW zostanie rozbudowana do oczekiwanej wydajnosci 3.000,0 m¥d. Zgodnie z decyzjg nr 35/85 z
dnia 17.09.1985 r. w kategorii rozpoznania ,B” stwierdzono nastepujace zasoby eksploatacyjne:

— eksploatacyjne — Q = 183 m3/h przy S=1,7+4,7 m,
— dynamiczne — Q=305 m?h dla zlewni czastkowej 0 pow. 4,2 km2.

W ramach przedsiewziecia nalezy wykona¢ pompowania probne celem potwierdzenia uzyskania oczekiwanej
wydajnosci ujecia oraz uzyska¢ nowe pozwolenie wodnoprawne.

Ponizej przedstawiono dokumentacje fotograficzng obiektéw i terenu SUW:

21



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Budynek wielofunkcyjny

22



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Hala filtrow

23



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

24



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

25



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Studnie gtebinowe

26



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Zagospodarowanie terenu

Wieza napowietrzajgca Zbiornik wody czystej

Odstojnik poptuczyn Dziatajgce pompownia wody do wsi Koziniec

27



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Zbiornik retencyjny wod opadowych Studnia zbiorcza

Droga wjazdowa na teren SUW od strony wschodniej Tereny zielone z widokiem na studnie nr 2

28



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJNA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE - SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

1.4.2.  Oczyszczalnia $ciekow w Zabkowicach Slaskich

Teren oczyszczalni Sciekéw objety jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego —
Uchwata nr LI/105/2013 z dnia 2013-12-30 Rady Miejskiej Zabkowic Slaskich. Przeznaczenie terenu: tereny
infrastruktury technicznej gospodarki odpadami (symbol A11.340).

Charakterystyczne przeptywy:

PRZEPLYW JEDNOSTKA WARTOSC
Qusr md/d 5500
thax m3h 275
Qr-max m3h 2410000

Wskaznik Jednostka Wartosé
BZTs gOZ/m3 15
CHZT g0Oa/m3 125
zawiesina ogoina g/m? 35
Azot 0gdiny (catkowity) Nog gN/m? 15
Fosfor 0goiny P gP/m? 2

Wymagane parametry Sciekdw oczyszczonych zgodnie z obowigzujagcym pozwoleniem wodnoprawnym nr
5/W/2017 z dnia 25.01.2017 r. (pozwolenie wazne do dnia 31.12.2027 r.):

Oczyszczone Scieki za posrednictwem istniejacego wylotu WL do odbiornika Sciekéw odprowadzane sg do rzeki
Budzowki. Wylot zlokalizowany na dziatce nr 89/19 obreb Zabkowice Slaskie — Sadino o $rednicy 3800, rzednej
dna 257,12 m n.p.m. i wspotrzednych geograficznych: N: 50°34'23,73" E: 16°49'41,41”.

Obiekty zlokalizowane na oczyszczalni Sciekow:

SYMBOL NAZWA OBIEKTU
1 2

KRT KRATOWNIA
PP PIASKOWNIK POZIOMY
KPS KOMORA POMIAROWA SCIEKOW SUROWYCH
PS POMPOWNIA SCIEKOW
OWS-1 OSADNIK WSTEPNY
OWS-2 OSADNIK WSTEPNY
KR-1 KOMORA ROZDZIALU
RB-1 REAKTOR BIOLOGICZNY
RB-2 REAKTOR BIOLOGICZNY
KR-2 KOMORA ROZDZIALU
OWR-1 OSADNIK WTORNY
OWR-2 OSADNIK WTORNY
KPSO KOMORA POMIAROWA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH
WL WYLOT SCIEKOW
KO KOMORA OSADOWA

29



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJNA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE - SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Dane techniczne budynku:

PRNF POMPOWNIA OSADU RECYRKULOWANEGO, NADMIERNEGO |
CZESCI PLYWAJACYCH

KPO KOMORA POMIAROWA OSADU

PSO POMPOWNIA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

SD STACJA DMUCHAW

PIX STACJA PREPARATU PIX

POF POMPOWNIA OSADU FERMENTOWANEGO

OKF-1 OTWARTA KOMORA FERMENTACYJNA

OKF-2 OTWARTA KOMORA FERMENTACYJNA

70 ZBIORNIK OSADU

S00 STACJA ODWADNIANIA OSADU

SL SILOS NA WAPNO

[voo MAGAZYN OSADU ODWODNIONEGO

PO POLETKA OSADOWE

Pz PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH

BO BUDYNEK OBSLUG

SAP STANOWISKO AGREGATU PRADOTWORCZEGO
KRATOWNIA KRT

powierzchnia zabudowy: 92,70 m2,

powierzchnia netto:
kubatura ogétem:
wysoko$¢ budynku:
dtugosé:
szeroko$¢:

75,98 m2,
505,0 m?,
5,60 m,
12,50 m,
7,26 m.

Obiekt wybudowany w koricu lat 70-tych ubiegtego wieku. Budynek usytuowany w poblizu skarpy i watu
przeciwpowodziowego przy placu manewrowym, dojscie do budynku znajduje sie od strony drogi dojazdowej w
kierunku potudniowo-zachodnim. Budynek wolnostojacy, jednokondygnacyjny. Fundamenty Zelbetowe, mury
fundamentowe betonowe, Sciany zewnetrzne z cegly ceramicznej petnej, nadproza wylewane, stropodach — plyty
prefabrykowane, pokrycie z papy termozgrzewalnej. Stolarka okienna PCV, drzwi zewnetrzne stalowe, drzwi
wewnetrzne ptytowe. Obiekt wyposazony w instalacje wod-kan, elekiryczna, wentylacje grawitacyjna, wentylacje
mechaniczng, ogrzewanie elektryczne, instalacje technologiczng, aktywny system detekcji gazéw.

Zestawienie powierzchni pomieszczen:

Powierzchnia

Lp. Pomieszczenie Posadzka
[m?]
1. Kratownia 70,40 ptytki gres, blacha
ryflowana na kanatach
2. WC 3,30 ptytki gres
3. Pomieszczenie na kontener 2,28 piytki gres

30




Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Wyposazenie technologiczne:

zastawki kanatowe ZK 600 - szt. 4 ze stali kwasoodpornej w tym jedna z napedem Auma typu SA 07.5 -
F07, producent: PRODEKO - ELK,

dwuprogramowy System Detekcji Gazéw - modut alarmowy typ MD — 2 (uktad wykrywania i sygnalizacii
metanu i siarkowodoru),

wyciggarka - na krate MEVA — HOFFMANN typ B 4,1, udzwig nom. 2000 kg,

wyciagarka na krate EKOCELKON — HOFFMANN typ B 4,1, udzwig nom. 2000 kg,

krata schodkowa produkcji MEVA, typ RS 24 - 75 - 3, seria 92 438, o prze$wicie 3 mm,

praska, typ RP 20 — 80, seria 92 438, rok 2000,

krata schodkowa typu OZ-F/900/6 o prze$wicie 6 mm firmy EKOCELKON Puck,

praska skratek typu PH prod. EKOCELKON Puck,

agregat typ 25/7/1,5.

Dokumentacja zdjeciowa:

31



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

STACJA ZLEWNA SCIEKOW DOWOZONYCH

Obiekt usytuowany w poblizu placu manewrowego przy komorze pomiarowej $ciekéw surowych. Obiekt
wolnostojacy, typu STZ-201, produkcji ENKO S.A. z Gliwic. Stacja pracuje w systemie automatycznym.

32



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Zadaniem stacji zlewczej jest:

— kontrolowanie przyjecia sciekow,

— regulacja czasu pracy,

— pomiar objetosci dostarczanych Sciekdw,

—  pomiar koncentracji zanieczyszczen (pH, przewodnos¢)
— rejestracje danych dotyczacych dostawy,

— nadzoér nad dostawcami.

Wydajno$c¢ stacji wynosi Q=60 m3h. W jej sktad wchodza:

— rura stalowa kwasoodporna DN 100, na kiorej zamontowane sg: zasuwa nozowa z napedem
pneumatycznym, przeptywomierz, czujniki pomiarowe (pH, przewodnos¢),

— sprezarka,

— szafka sterownicza.

Kontenerowa stacja zamontowana jest na plycie betonowej o wymiarach A x B=1,0 x 3,0 m. Pod rurg
potaczeniow stacji zamontowany jest wpust deszczowy DN 400 osadzony na rurze karbowanej DN 315. Scieki
dowozone ze stacji odptywajg kanalizacjg do kratowni KRT

Dokumentacja zdjeciowa:

—— :
— 1 l‘

”mmr

33



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA

ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

PIASKOWNIK POZIOMY PP

Obiekt usytuowany w poblizu skarpy i watu przeciwpowodziowego przy placu manewrowym w sasiedztwie

Kratowni. Zbiornik dwukomorowy, Zelbetowy o parametrach technicznych:

—  dhugos¢: 24,0 m,
—  szerokosé: 4,0 m,
— gtebokos¢ catkowita: 2,2m.

Piaskownik wokot zabezpieczony jest barierkami ze stali kwasoodpornej wysokosci 1,10 m.

Wyposazenie technologiczne:

34



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

—  zastawki kanatowe ZK-300 ze stali kwasoodpornej z napedem recznym prod. PRODEKO - Etk — 4 szt.,

—  zgarniacz samojezdny z pompami zatapialnymi. pompa — 2 szt.: ABS typ ASO830 / 86 - S13/4 (Qmax =
45,0 m¥h, Hmax = 9,8 m),

—  zurawik typ ZOR-015, wyciggarka typ WRL - 65 — 2 szt.,

— separator piasku — typ PSK 36, produkcji ENKO S.A., rok produkciji 2004 .

Dokumentacja zdjeciowa:

35



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

KOMORA POMIAROWA SCIEKOW SUROWYCH KPS

Obiekt usytuowany w poblizu walu przeciwpowodziowego przy placu manewrowym pomiedzy obiektami:
piaskownik poziomy PP, stacja $ciekéw dowozonych, budynek pompowni PS. Pomiar przeptywu S$ciekow
realizowany jest przez miernik przeptywu zainstalowany na zwezce Venturiego wykonanej ze stali
kwasoodpornej. Zbiornik zelbetowy o parametrach technicznych:

— gtebokos¢ catkowita: 2,04 m.
Wyposazenie technologiczne:

—  przeptywomierz ENDRESS — HAUSER PROSONIC FMU861,
— sonda ENDRESS + HAUSER PROSONIC FDU 80 - RG 1A.

36



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJINA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE — SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

Dokumentacja zdjeciowa:

37



Program  funkcjonalno-uzytkowy dla zadania pn.. Zapewnienie dostaw wody oraz odprowadzenia $ciekow z strefy
inwestycyjnej wramach zadania ,STREFA INWESTYCYJNA EUROPARK ZABKOWICE SLASKIE - SZANSA DLA
ROZWOJU FIRM | PRZEDSIEBIORSTW”

POMPOWNIA SCIEKOWA PS

Dane techniczne budynku:

powierzchnia zabudowy:
powierzchnia netto:
kubatura brutto:

kubatura czg$ci ogrzewanej:
wysoko$¢ budynku:

dtugosé:
szerokos¢:

komora $ciekdw surowych: pojemnos¢ catkowita

komora Sciekdw surowych: pojemnos¢ robocza (uzytkowa)

komora $ciekdw surowych: gtebokos¢:
Srednica komory suchej - pomp i mokrej $ciekow
wymiary wew. budynku przepompowni:

153,3 m2,
157,5 m2,
1.523,4 m?,
1.399,6 m?,
5,90 m,
12,51 m,
9,51 m,
ok. 150 m3,
ok. 110 m3,
7,2m,

11,0 m,

11,70 x 8,5m.

Obiekt wybudowany w koncu lat 70-tych ubiegtego wieku. Budynek jest wykonany w formie studni Zelbetowej o
Srednicy 11,0 m z wydzielong cze$cig czerpalng $ciekéw i pomieszczeniem pomp (czeSC sucha) w czesci
podziemnej oraz z hala ,silnikéw’ zabudowana nad komorami. Sciany w czesci nadziemnej wykonane z cegly